
AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 2334-5400 1

 
 
 
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Energia, Indústria e Serviços 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

 
 

PORTARIA JUCERJA N.º 1.219                            DE 18 DE OUTUBRO DE 2013. 
 
 

DIVULGA LOTAÇÃO DE SERVIDORES DA JUCERJA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e considerando que deve ser preservado o 

princípio da publicidade, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Estabelecer e divulgar a lotação dos servidores da JUCERJA, conforme 

abaixo: 

 
Nome Cargo Matrícula Lotação 

MARIA LUIZA BRAGA E 
SILVA 

Assistente II 373-1 Presidência 

ÉLVIA NASCIMENTO 
ALONSO 

Profissional Superior de 
Registro de Empresas 

026-5 
Vice-

Presidência 
TIAGO DE CARVALHO 

SANTOS 
Assessor 358-2 SCI 

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA Assessor 351-7 SPG 
LUCIENE FRAGA DOS 

SANTOS 
Assessor 371-5 SAF 

VIVIANE FALCO RIBEIRO Assessor 359-0 SAF 
CRISTIANO GOMES 

CARVALHO 
Assistente 353-3 SAF 

MARCOS PAULO DE 
SOUZA OLIVEIRA 

Assessor 356-6 SAF 

ALFREDO MUNIZ DA 
SILVA JUNIOR 

Técnico de Registro de 
Empresas 

0700072-2 SAF 

FERNANDA KELLY 
MARINHO LEMBERCK 

Assessor 378-0 SRC  

ANA MARIA DE CASTRO 
PANARO 

Assistente 352-5 SRC 

JULIANA GUSMÃO 
RIBEIRO 

Assistente II 379-8 SRC  

OSVALDO LUIZ XAVIER Agente Administrativo 0700054-0 SAF 
DANIELLE MARTINS 

COMPAN 
Agente Administrativo 0700048-2 SAF 

 



AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 2334-5400 2

 
PORTARIA  JUCERJA N.º 1.219                                                                  FLS.02/02 
                      
 
Art. 2º - Designar a servidora LIVIA CRISTINA DE LIMA RAMOS, matrícula 

0700145-6, Arquivologista, para exercer suas atividades na Procuradoria Regional, com 

o objetivo de elaborar e manter os arquivos de pareceres, processos e publicações da 

Procuradoria Regional e Procuradoria Adjunta JUCERJA. 

 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

Rio de Janeiro, 18 de outubro de 2013. 
 

 
 

CARLOS DE LA ROCQUE 
Presidente  


